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以樹為寶-樹木保育與管理與挑戰

“中大校園樹木的管理＂

中大物業管理處

黃秉雄 先生
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背景
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建校初期景象

1. 依山而建(富爾敦樓)

2. 山上岩層(聯合書院)

3. 山下農村(火車站)
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4

行道樹的主要品種

白千層

王棕

木麻黃
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行道樹的主要品種

數量
90

68

55

40 37

345

323165

111

48台灣相思

白千層

木麻黃
松

王棕

細葉榕

鳳凰木

大葉榕

木棉

紅膠木
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中大主要樹種(胸徑達450毫米)

數量

296

49

48

44

26
24
22
2218 16台灣相思

細葉榕
白千層
樟
檸檬桉
木麻黃
石栗
鳳凰木
紅膠木
雙翼豆
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樹木管理工作內容
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“校園樹木保育政策＂
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“樹木狀況調查表＂
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樹木管理系統 ArborTrack System
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樹木風險評估

12

樹藝培訓
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面對挑戰

14

老化

人為破壞
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白蟻

滿足法例要求
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岩石層面
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總結

18

夜鷺 (未圓湖)橙腹葉鵯

(紅苞木)

紅嘴藍鵲
(林區)

吸引雀鳥
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19

蝴蝶蛹

吸引動物及昆蟲

松鼠

20

集思廣益-兩岸四地
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大有收獲

22

謝謝


